Gabinete do Senador Esperidião Amin

REQUERIMENTO Nº         DE          - CI

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 93, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que na Audiência Pública objeto do REQ 59/2024 - CI, com o objetivo

de instruir o PL 576/2021 (Substitutivo-CD), que “disciplina o aproveitamento de

potencial energético offshore; e altera as Leis nos 9.478, de 6 de agosto de 1997,

10.438, de 26 de abril de 2002, 9.427, de 26 de dezembro de 1996, 14.182, de 12 de

julho de 2021, 10.848, de 15 de março de 2004, e 14.300, de 6 de janeiro de 2022”

sejam incluídos os seguintes convidados:

•    o Senhor FERNANDO LUIZ ZANCAN, Presidente da Associação de

Carbono Sustentável (ABCS);

•    o Senhor LUIZ CARLOS FOLADOR, Prefeito de Candiota - RS;

•    representante da Associação Brasileira de Geradoras Termelétricas

(ABRAGET).

Sala da Comissão, 6 de agosto de 2024.

Senador Esperidião Amin
(PP - SC)

S
F

/
2

4
2

0
7

.
3

3
4

7
1

-
9

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Esperidião Amin e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8037540057

00067/2024
REQ

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Aditamento ao REQ 59/2024 - CI AP PL 576/2021 aproveitamento de

potencial energético offshore

Assinam eletronicamente o documento SF242073347198, em ordem

cronológica:

1. Sen. Esperidião Amin

2. Sen. Luis Carlos Heinze